
Møteinnkalling 
 

Utvalg: Navitdalen og Kvænangsbotn verneområdestyre 
Møtested: Kvænangen Næringsbygg 
Dato: 29.08.2022 
Tidspunkt:  

 

Eventuelt forfall må meldes snarest på e-post eller på tlf. 90660709. 

Vararepresentanter møter etter nærmere beskjed. 

 

Program 

Kl 09.30 Oppmøte ved Sørstraumen handel 

Kl 10.00 Start båttur fra Sørstraumen 

Tur rundt Nøklan lvo. I land på skorpa ved Skorpa kirke. Litt om øyenes historie v/ 

Lise Brekmo NT museum 

Kl 14.00 Retur til Sørstraumen 

Kl 15.00 – 17.00 Styremøte 

Enkel lunsj underveis 

 

Hensikten med befaringen er å få et overblikk på hvordan Skorpa og Nøklan ser ut, 

og hvilke verdier som ligger i områdene. Gir en bakgrunn for drøfting av sak om 

endring av forvaltningsmyndighet. Vi må som vanlig ta værforbehold for en slik tur. 
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Endring av forvaltningsmyndighet for Skorpa og Nøklan 

landskapsvernområde. Vurdering av utviklingsprosjekt. 
 

Forvalters innstilling 

Kvænangsbotn og Navitdalen verneområdestyre stiller seg positiv til å ta over som 

forvaltningsmyndighet for Skorpa og Nøklan landskapsvernområder. 

Forutsetningen for dette er at det lykkes med å få opp et prosjekt som gir økt 

kapasitet til å arbeid med planlegging og samordning av interesser og myndigheter i 

disse verneområdene samt innsats på skjøtsel og tilrettelegging. 

Kvænangsbotn og Navitdalen verneområdestyre ber forvalterne jobbe for realisering 

av et utviklingsprosjekt med medvirkning og / eller finansiering fra andre relevante 

myndigheter, grunneiere, kommune og andre samarbeidsparter.   

 

Saksopplysninger 

Skorpa og Nøklan landskapsvernområder ble vedtatt vernet med forskrift av 

04.06.2004. Verneprosessen var tilknyttet en særskilt verneplan for kystregionen i 

Troms Fylke som hadde tilråding til i alt 34 områder i Troms når den ble lagt frem. 

Når den lokale forvaltningen for de store verneområdene trådte i kraft i 2010 ble de 

områdene under denne verneplanen ikke inkludert og er fortsatt forvaltet av 

Statsforvalteren.  

Verneområdestyret har gitt administrasjonen oppgave å undersøke om det er 

interesse fra overordnet myndighet til å gjøre endringer i forvaltningsmyndighet for de 

nevnte områdene.  

Det ble sendt brev til Miljødirektoratet; 

Arkivsaksnummer: 2021/7929 
 

Saksbehandler: Rune Benonisen 

Dato:  
 

 

Utvalg Utvalgssak Møtedato 

Kvænangsbotn og Navitdalen verneområdestyre   

https://lovdata.no/forskrift/2004-06-04-842
https://lovdata.no/forskrift/2004-06-04-842
https://www.regjeringen.no/globalassets/upload/kilde/md/prm/2004/0096/ddd/pdfv/212163-foredragtroms.pdf
https://www.regjeringen.no/globalassets/upload/kilde/md/prm/2004/0096/ddd/pdfv/212163-foredragtroms.pdf


- Er det aktuelt og ønskelig å gjøre endringer i hvem som er 

forvaltningsmyndighet for lvo Skorpa og Nøklan i Kvænangen? 

- Hvis det er aktuelt å gjøre endringer. Vil det bli stilt til rådighet økte ressurser 

til planlegging, løpende forvaltning og tiltak i disse områdene?  

 

Det ble besvart i e-post 10. juni 2022. Oppsummert. 

- Det er ikke noe i veien for å endre forvaltningsmyndighet fra Statsforvalteren til 

lokalt vo styre. 

- Det må komme en formell henvendelse, og det er ønskelig at Statsforvalteren 

som formulerer et slikt brev. 

- Tildeling av midler vil måtte følge samme prosedyre som i dag gjennom 

bestillingsdialog. 

Ansvarlig saksbehandler hos SF har meldt på e-post at de er positiv til en endring. 

  

Vurdering 

Skorpa og Nøklan i Kvænangen er to øyer og som del av et større geografisk 

område, som har store verdier både kulturelt, historisk og naturmessig. Og som 

muligens har et uutnyttet potensial for verdiskaping.  

Verdien av det vi allerede har, stadfestes blant annet ved at disse to øyene er vernet 

som landskapsvernområder med plantevern etter naturmangfoldloven og er del av et 

område med status som «Kulturhistoriske landskap av nasjonal interesse» fra 

Riksantikvaren. Det er store mengder kulturminner fra mange epoker i historien. 

Gjennom mange år er det lagt ned en del innsats på skjøtsel og bevaringstiltak på 

disse øyene. Forvaltningsmyndigheten for landskapsvernområdet, Statsforvalteren, 

har hatt et prosjekt gående med restaurering og skjøtsel av slåttemark på Nøklan og 

tiltak med kontroll og fjerning av fremmedarter. Kulturminnemyndighetene har sine 

tiltak og prosjekter med restaurering og skjøtsel av kulturminner, kommunen som eier 

av kirka skjøtter den og er planmyndighet. Og så er det grunneiere som gjør stor 

innsats for å ta vare på sine eiendommer. 

Det er mange interesser i dette området, og gjennom det mange aktører å spille på 

hvis det er ønskelig med økt innsats for bred verdiskaping – sosialt, kulturelt, 

miljømessig og økonomisk. 

Status som landskapsvernområder etter naturmangoldloven, med tilhørende forskrift, 

berører en god del av de øvrige interessene og står slikt sett i en særstilling. 

En av utfordringene er at myndigheter og interesser hver for seg har for lite ressurser 

og kapasitet til å holde landskap og verdier i hevd og utvikle det i ønsket retning. Det 

finnes ingen oversikt hvor mye ressurser Fylkeskommunen og Sametinget bruker i 

disse områdene, men antall ansatte på kulturminne i Troms er neppe fler enn 4-5 

totalt. Statsforvalteren har to ansatte på vern i Troms som forvalter flere 100 mindre 

verneområder.  



Vil en endring av forvaltningsmyndighet bety en forskjell? 

Verneområdestyret for Kvænangsbotn og Navitdalen har en stilling som i fall 

endringer må gjøre oppgaver også for Skorpa og Nøklan lvo. Hvor mye avhenger av 

oppgaver, men den generelle oppfølgingen og saksbehandlingen kan anslagsvis 

utgjøre 20-40% stilling. Den tida må tas fra andre oppgaver og påvirker hvor mye 

innsats som kan legges i forvaltning, prosjekter og utviklingsarbeid i Kvænangsbotn 

og Navitdalen. Det er noe mer kapasitet enn det som statsforvalteren har hatt 

mulighet til så vidt vi forstår. 

Det vil ved skifte av forvaltningsmyndighet først og fremst bety at det blir kortere 

fysisk vei mellom områdene, lokale interesser og forvaltningsmyndigheten. Det 

trenger ikke bety veldig mye da flere av grunneierne bor andre steder enn i 

Kvænangen og at andre myndigheter, særlig kulturminner, er lokalisert til Tromsø. 

Vurderingen er at det nok lar seg gjøre å ta over forvaltningsmyndigheten for Skorpa 

og Nøklan, men at innsatsen som legges inn på forvaltningsoppgaver vil måtte tas fra 

og påvirke mulighetene til tiltak og utvikling i Navitdalen og i Kvænangsbotn i årene 

fremover. I beste fall kan det gi noe mer oppmerksomhet til planer og oppgaver på 

Skorpa og Nøklan i samarbeid med lokale krefter f.eks. Nord-Troms museum og 

Kvænangen kommune. Men det vil ikke gi særlig økt innsats på skjøtsel og 

restaurering, men kanskje opprettholde på dagens nivå. 

Totalt sett anses imidlertid ikke dette som en god løsning. Spesielt siden det da det 

vil føre til at oppgaver i Kvænangsbotn og Navitdalen vil måtte vike eller reduseres. 

Som mulig løsning ser vi et alternativt opplegg.  

Det vil si at det etableres et prosjekt som tar sikte på å samordne innsatsen om 

skjøtsel og restaurering av landskap og elementer i landskapet (kulturminner, 

planteliv og naturtyper og bygg/anlegg), formidling og nærings- og besøkstjenester. 

Dette må gjøres i tett samarbeid mellom de ulike myndigheter og interesser og det 

må være tilstrekkelig med administrative ressurser til å gjøre alle oppgavene på en 

skikkelig måte. Vi anslår minst 50% til administrasjon og styring og 50% til 

planlegging og organisering av operativ innsats. Det vil også måtte jobbes iherdig 

med å få opp midler til tiltak gjennom ulike kanaler.  

Hovedmål med det hele kan formuleres slik -  

Gjennom god organisering, samordning og finansiering vil vi restaurere og skjøtte sentrale 

deler av Skorpa og Nøklan for å gi grunneiere og besøkende et vindu inn i 

landskapshistorien og formidle kulturlandskapets naturtyper, artsmangfold og historie. 

Hvis det er mest hensiktsmessig at vo styret er prosjekteier, så er det nok også mest 

hensiktsmessig at vo styret er forvaltningsmyndighet. 

Men i den grad det er snakk om ansettelser så må det være hos aktører som har slik 

mulighet. Vo styret er ikke en organisasjon med egne ansatte. Det må derfor avklare 

om evnt prosjektmedarbeidere kan ansettes hos Statsforvalteren. 

Prosess med etablering av prosjekt –  



 Status 

1. Utarbeidelse av skisse til prosjekt. Informasjon til viktige 
partnere og drøfting av idé. 

 

 

2. Vedtak fra verneområdestyret om at forvalter skal arbeide 
med etablering av prosjekt 

29.08 22 

3. Formell henvendelse til prosjektpartnere. Drøfting om 
innhold og muligheter for finansiering. 

Aug – Okt 22 

4. Søknader om finansiering av prosjekt Okt-Nov 22 

5. Vedtak om oppstart prosjekt Des 22 

6. Rekruttering -mars 23 

7. Oppstart prosjekt Juni 23 
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Justering av tiltaksplan for 2022 
 

 

Forvalters innstilling 

Verneområdestyret vedtar endret disponering av titlaksmidlene som under; 

 

1 Restaurering av inn til 3 daa slåttemark.    kr 160 000  

2 Natursti Kvænangsbotn      kr 30 000  

3 Reparasjon bruer/klopper      kr 6 583  

4 Ny klopp/bru på sti til Gearbbet     kr 14 000  

5 Forsterkningstiltak ved sti/veg mot Dalstuene   kr 90 000  

6 Arrangement        kr 10 000  

7 Informasjonstiltak       kr 10 000  

8 Forsøk restaurering Navitdalen     kr 55 000  

ny Restarbeid gapahuk      kr 24 417  

     

 

Saksopplysninger 

Verneområdestyret gjorde vedtak om disponering av tiltaksmidler i møte 21.03.2022. 

I løpet av våren/sommeren er det kommet opp behov for justering i disponeringen av 

midlene.  

 

 

Arkivsaksnummer: 21/10410 

Saksbehandler: Rune Benonisen 

Dato:  
 

 

Utvalg Utvalgssak Møtedato 

Kvænangsbotn og Navitdalen verneområdestyre   



Vurdering 

1 Restaurering av inn til 3 daa slåttemark. Det var satt av Kr 160 000 til 

formålet. Ingen endring. 

2 Natursti Kvænangsbotn. Det var opprinnelig satt av Kr 60 000 til formålet. 

Vi ser at kostnaden vil være noe lavere og at posten kan reduseres til kr 

30000,- 

3 Reparasjon bruer/klopper. Det var opprinnelig ikke satt av midler. 

Tiltaket gjennomføres av SNO og det er bare behov for midler til materialer. 

Kr 6500,- 

4 Ny klopp/bru på sti til Gearbbet 

Det var opprinnelig satt av Kr 14.000 til materialer. Ingen endring. 

5 Forsterkningstiltak ved sti/veg mot Dalstuene 

Det var opprinnelig satt av Kr 60 000,- til formålet. Etter en diskusjon med 

entreprenør har vi kommet fram til at tiltaket kan løses innenfor en ramme 

Kr 90 000,-.  

6 Arrangement. Det var opprinnelig satt av Kr 20 000,- til arrangement. Det 

vil bli mindre behov og posten kan reduseres til Kr 10 000,-. 

7 Informasjonstiltak. Det var opprinnelig satt av Kr 30 000,- til produksjon av 

info-plakater og oppdatering nettsider. Posten kan reduseres til Kr 10 000,-. 

8 Forsøk restaurering Navitdalen. Det var opprinnelig satt av kr 55 000 

tiltaket. Ingen endring. Prosjektet gjøres i samarbeid med Rbd 35 

Favrossorda. 

9 Nytt tiltak. Behov for supplering av materialer til gapahuken ved 

Rundvannet. Kr 24 417,-. 

 

Det er i tillegg satt av Kr 50 000,- til oversetting av nettsidene kvanangsbotn-

navitdalen.no til samisk og engelsk. Det finansieres over en annen post enn 

tiltaksmidlene. 
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Spørsmål om samarbeid for ny parkering og innfallsport til Navitdalen 
 

 

Forvalters innstilling 

Verneområdestyret er positiv til å se på mulighet for bidrag til en varig og god løsning 

for parkering og startsted for ferdsel til Navitdalen. Initiativtaker/grunneier komme 

tilbake med konkret forespørsel på hva vo styret forventes å bidra med når det er 

avklart. Ellers vil vo styret legge vekt på hvordan Kvænangen kommune ser på 

saken. 

 

Saksopplysninger 

Grunneier på gnr 36 bnr 25 Jan Malvin Iversen har i e-post av 9. august 2022 ;  

Det planlegges å bygge traktorvei til neste år i forbindelse med skogbruket på 

eiendom 36/25 Naviteidet. Den skal følge snøscooterløypetraséen fra 

Naviteidet og opp mot Navitdalen. Traktorveien vil møte anleggsvegen oppe i 

skogen, 

Den kan da benyttes videre til Navitdalen landskapsvernområde. Dette vil 

være beregnet på ikke-motorisert trafikk, men ved avtale kan motorisert 

ferdsel tillates ifm. arbeid og vedlikehold i landskapsvernområdet.  

Det er sendt innspill til Kvænangen kommune om etablering av ny 

parkeringsplass her i forbindelse med kartlegging av behov for 

parkeringsplasser i kommunen med hovedfokus på parkering for 

utfart/friluftsliv og parkering for brukere av snøscooterløypa. Se vedlagt 

kartskisse. 

Da dette er en bedre egnet lokasjon for startsted til Navitdalen enn Navitfoss 

foreslår jeg at startsted kan flyttes hit når vei og parkering er ordnet. 

Veien vil ha årlig behov for vedlikehold og det vil være behov for at alle 

brukere av veg og parkering er med på kostnader ifm. vedlikehold og bruk. 

Arkivsaksnummer: 22/7319 

Saksbehandler: Rune Benonisen 

Dato:  
 

 

Utvalg Utvalgssak Møtedato 

Kvænangsbotn og Navitdalen verneområdestyre   



Dette, i tillegg til avfallshåndtering vil være et krav for at jeg gir tillatelse til bruk 

av vegen og parkering. 

Med denne nye veitraséen får Landskapsvernområdet en vei og parkering inn 

til området uten å komme i konflikt med bolighusene. 

Det er ønskelig at det kan bidras med midler fra Landskapsvernområdet til 

bygging av vegen.  

 

Vurdering 

Vo styret har tidligere hatt samarbeid med grunneier på 36/25 for etablering av 

innfallsport til Navitdalen. Avtalen mellom partene ble sagt opp av grunneier og vo-

styret har bedt forvalterne se på muligheter for annen lokalisering i god tid før avtalen 

går ut i 2028. 

Hvis det er mulig å finne en løsning for ny parkering som både kommune, friluftsråd, 

grunneiere og evnt andre brukere så mener vi at vo styret bør være positiv til det. Det 

er kanskje lurt å følge dette opp gjennom den prosessen Kvænangen kommune har i 

saken. 

Eventuelle midler og bidrag må avklares gjennom bestillingsdialogen og det må 

baseres på et prosjekt hvor kostnader og finansiering er beskrevet og hvor prosjektet 

er tydelig beskrevet. 

 

(skisse på prosjektet) 
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Dispensasjon for restaurering av kjørespor i Kvænangsbotn og 

Navitdalen i 2022 
 

 

Forvalters innstilling 

I medhold av verneforskrift for Navitdalen landskapsvernområde pkt 1.3 i) og 6.3 j) og 

Kvænangsbotn landskapsvernområde pkt 1.3 j) og 6.3 j) gis dispensasjon for 

anleggstiltak for restaurering av kjørespor og nødvendig motorferdsel i sammenheng 

med arbeidet.  

I Navitdalen gjelder for 2022 tiltak på eksisterende spor/kjøreveier i området mellom 

vernegrensa og Hirvasselva. I Kvænangsbotn gjelder for 2022 tiltak i området mellom 

Rundvannsbekken og Kvænangselva ved Dalstuene. Grunneiers tillatelse og 

godkjenning fra kommune og andre myndigheter må også innhentes før tiltak 

gjennomføres. 

 

Saksopplysninger 

I sammenheng med tiltaksplan for 2022 har vo styret satt av midler til restaurering av 

kjørespor/veier i både Kvænangsbotn og Navitdalen.  

I verneforskriften pkt 1 er alle bygge- og anleggstiltak forbudt, men det er gitt en 

spesifisert dispensasjonshjemmel gjennom forskriftenes pkt 1.3 bokstav j. utbedring 

av eksisterende kjørespor i samsvar med forvaltningsplan. 

Gjennom innspill fra andre, og etter forvalternes vurderinger er det behov for tiltak for 

å forsterke og restaurere noen lokaliteter langs kjørespor som brukes av flere. Det 

kan være reindriftsaktivitet, oppsynsaktivitet og ferdsel til hytter som til sammen gir 

slitasje på utsatte lokaliteter. 

I Kvænangsbotn er det veien inn mot Dalstuene hvor det er en del av veien som 

oversvømmes og som derfor er veldig utsatt for slitasje. I år med mye regn vil stedet 

Arkivsaksnummer: 22/7322 

Saksbehandler: Rune Benonisen 

Dato:  
 

 

Utvalg Utvalgssak Møtedato 

Kvænangsbotn og Navitdalen verneområdestyre   



være fuktig store deler av året. Andre lokalitet er en bratt bakke utsatt for 

vannerosjon. Tredje lokalitet er sted hvor veien går over kanten av en myr. Fjerde 

lokalitet er sør for «ura» hvor elveerosjon har vasket vekk veien til Dalstuene. 

Tiltakene som skal gjennomføres at veien skal løftes ved påføring av grov pukk og et 

lag på topp med knust grus som danner en stabil overflate. Det må vurderes om det 

er behov av duk/geonett i bunn. Det vil også ses på behov for å lede vekk vann, men 

uten at det fører til dreneringseffekt. Hele ideen er at laget med pukk skal gjøre at 

vann kan renne gjennom uten å erodere på selve veien. 

I Navitdalen er det veien mot Saiva. Store deler av veien er erodert kraftig etter år 

med slitasje. I bakker vil vann erodere vekk alt av finstoff slik at det bare er grov stein 

igjen. Etter hvert blir ferdsel vanskelig og nye spor oppstår. På større flate områder er 

det ferdsel med atv som sliter vekk vegetasjonen og hvor vind blåser vekk det tynne 

lag av jord. I sporene vil det etter hvert bare ligge igjen grov stein som vil gi risting når 

en kjører på det. Da oppstår stadig nye spor.  

Se vedlagt beskrivelse av våre anbefalinger til gjennomføring av tiltak. 

 

Vurdering 

Både ferdsel til fots og motorferdsel fører til slitasje på vegetasjon og jordsmonn som 

igjen gjør at vann og vind og annen mekanisk slitasje eroderer og graver. I noen 

tilfeller vil dette gi spor som kan oppfattes til å være tekniske inngrep.  

Slike inngrep bør unngås i landskapsvernområdene som er vernet nettopp for å 

bevare landskap som er lite berørt av tekniske inngrep. Når en likevel ser at lovlig 

aktivitet fører med seg kan en vurdere å gjøre tiltak, såfremt det er mulig teknisk og 

praktisk. Det vil da være nært opp til restaurering eller skjøtsel – altså hvor en søker 

å reparere eksisterende skade, hindre mer skade eller tilbakeføre til en naturtilstand. 

Disse veiene i Kvænangsbotn og Navitdalen er veier som har oppstått eller som er 

anlagt lenge før vernet ble gjort. Det er også veier som er så pass etablert at det ikke 

vil være snakk om å tilbakeføre til naturtilstand. Tiltakene gjøres derfor for å reparere 

selve veien slik at de er farbar, emn samtidig minst mulig som inngrep. Det vil i sin tur 

gjøre at ferdsel samles på disse veiene og at det ikke vil være fare for utvidelse av 

veier/spor.  

Vilkår for å kunne gi dispensasjon fra verneforskriftene er at det foreligger en 

hjemmel og at tiltak ikke strider mot vernets formål eller kan påvirke verneverdiene 

nevneverdig. For disse sakene er det gitt en spesifisert dispensasjonshjemmel. Det 

er da ansett for å være gjort avklaringer i verneprosessen som vi kan støtte oss på i 

vurderingen av om det bør gis dispensasjon. 

Det anses ikke som at tiltak strider mot verneformål ved at de faktisk forbedrer 

situasjonen og inntrykk inngrepet gir og at videre slitasje og erosjon begrenses. Det 

vektlegges i saken. Det kan også argumenteres for at framkommelighet blir bedre, og 

at sikkerhet for brukere blir bedre. 

Det anses derfor at vilkår for å gi dispensasjon er til stede. 



ORIENTERINGS- OG INFORMASJONSSAKER 

 

Møteplan for andre halvår 2022 

 

Avklart dato  Forslått 
dato/periode  

Aktivitet  Hvor  Avklaring  

29.08  29.08 eller  
30.08  

Studietur til Skorpa – 
Nøklan 
landskapsvernområde  
  

Skorpa-Nøklan  30.08 FMSK 
KK  

1. september    Skoleopplegg 8. trinn 
Kvænangen skole. Nord-
Troms museum  

Dalstuene    

3. september  2.,3.,4.09  Åpen tur til 

Kvænangsbotn-

Dalstuene. (alternativ i 

samarbeid med Halti 

nps)  

Gearbbethytta    

utgår  Uke 38  

(20.-23.09)  
  

Alternativ for studietur  Se eget forslag med 
opplegg  

20.09 FMSK 
KK  

3.-
6.oktober(Høstferie)  

Uke 40  
(3.-6.10.09)  
  

Alternativ for studietur  Se eget forslag med 
opplegg  

  

MERK – datoer som er satt av til studietur er også høstferie på skolene. Hvis mulig så bør reise denne 
uka unngås. Må drøftes i møte. 

7-8.november    Samling for NP styrene i 
Troms og Finnmark  

Tromsø    

          

  01.12  Styremøte  Alta eller 
Kautokeino?  

  

          

          

 

Avklaring studietur høsten 2021 
 

Hovedtema – villreinsenter som inspirasjon til tamreinsenter  
Dette hovedtema er relevant for styret som deltaker og medvirkende i etablering av et besøkssenter 
for reindrift i Kvænangen.  
Norsk villreinsenter har to lokaliteter. En på Hjerkinn (villreinsenter Nord) og en på Skinnarbu ved 
Rjukan (villreinsenter sør).   
Ved senteret nord er det også bygget opp viewpoint SNØHETTA og fangstminneparken. Vi har også 
anledning å møte np forvaltere evnt styre og lære mer om deres arbeid på denne siden av landet.  
Rammeprogram  
Mandag 03. oktober  
Reise til Tromsø-Trondheim 10.55 – 12.35   
Bil til Hjerkinn (2,5 timer)  



Sosialt opplegg. Overnatting.  
Tirsdag 4. oktober  
Opplegg på villreinsenteret nord og møte med forvaltere (forespørsel sendt).  
Opplevelse på ettermiddagen.  
Overnatting. Evnt kjøre til Trondheim.  
Onsdag 5. okt  
Kjøre til Trondheim på formiddagen. Fritid i Trondheim hvis tid.  
Avreise til Tromsø 15.05 – 16.40  
  
  

Hovedtema - restaurering og skjøtsel av kulturlandskap  
Dette hovedtema er relevant både fordi styret har satt i gang prosjekt ved Dalstuene og hvis det er 
aktuelt å ta over forvaltningsmyndighet for Skorpa-Nøklan- hvor forvaltningsinnsatsen i stor grad vil 
være snakk om restaurering og skjøtsel av kulturlandskap. Det vil bli lagt fram en sak om dette på 
styrets befaring/møte den 29. august.   
Prosjektet CoastNetLife har som mål å restaurere viktige kyst- og archipelago habitater – herunder 
enger og slåtter. Målet er å få opp et økologisk sett funksjonelt nettverk av habitater og slikt sett 
bevare både landskapshensyn og arter. Prosjektet startet i 2018 og skal gå til 2025 og har et budsjett 
på 8,7mill EURO.  
Læringspunktene for oss er å se på hvordan arbeidet er organisert og hvordan det utføres i praksis – 
blant annet hvor viktig frivillig arbeid er. Også hvilke begrunnelser som ligger bak et slikt stort 
prosjekt. Se film om prosjektet - https://youtu.be/1h70bpyTGIM  
Det er også slik at Metsähallitus har gode tanker og systemer rundt vern og bruk som er relevant for 
oss. Vi kan få anledning til lære mer om hvordan naturvernet står i forhold til folkehelse, inkludert 
velvære og psykisk helse og lokal økonomisk verdiskaping.  
  
Rammeprogram   

Mandag 03.10 - TOS 13.00 - 19.35 - Torsdag 06.10 - HEL 15.55 - 17.15  
Mandag 3. okt  
Reise til Tromsø. Reise videre til Helsinki. Overnatting på Hotel nær flyplassen.  
Tirsdag 4. okt  
Besøk på Haltia – det nasjonale besøkssenter for finlands nasjonalparker – Esbo (30min fra 
flyplassen). Møter og info om prosjektet CoastNETLife.  Informasjon om nasjonalparkenes betydning 
for økonomi og fysisk og psykisk helse.  
Reise til Åbo på ettermiddagen.  
Onsdag 5. okt  
Utferd til lokalitet(er) i archipelago med utgansgpunkt i Turku/Åbo. Vi kan her få se og lære om tiltak 
i praksis. Evnt overnatte ute på en av øyene, hvis ikke inne i Åbo, og se nærmere på dette spennende 
øyriket.  
Torsdag 6.okt  
Reise eller overnatting i Helsinki. Evnt fritid før lunsj.  
Hjemreise på ettermiddag.  
 

Opplegg med 8.trinn i samarbeid med NT museum 
 

Vo styret og NT museum samarbeider om et skoleopplegg for 8. trinn på Dalstuene. Dette går av 

stabelen 1. september og vil være et formidlingsopplegg i hovedsak om lokal kultur tilknyttet skogen. 

 

https://www.metsa.fi/en/project/coastnet-life/
https://youtu.be/1h70bpyTGIM


Åpent turopplegg søndag 3. september til Gearbbet 

 

Vo styret og Halti np senter samarbeider om å arrangere en åpen tur til Gearbbethytta. Underveis vil 

det informeres litt om vo styrets arbeid. 

 


